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Der skal ikke være tvivl om, SF afviser det her 
forslag. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FP): 
Den pågældende statistik vedrørende udlæn- 
dinges kriminalitet har været til debat i Retsud- 
valget og flere andre steder. Ministeren meddel- 
te, at han ikke ville foretage sig noget på bag- 
grund af denne statistik, fordi det, der manglede 
i den, blandt andet var, at der ikke var nogen 
aldersfordeling med. 

Det er ikke rigtigt. I statistikken fremgår det 
klart og tydeligt, at kriminaliteten også er opdelt 
på alder. 

Det bliver fremført her, at den kun er bygget 
på, hvor mange sigtelser der er blevet rejst, og at 
man jo ikke kan vide, hvor mange af sigtelserne 
der så har ført til domfældelse, og det kunne jo 
være, at politiet var så onde, at de kun rendte 
rundt og sigtede udlændinge, hvilket jeg vil 
benægte på de skarpeste. 

Men det fremgår også af statistikken, at der 
rent faktisk er lavet en opgørelse over mere end 
70 pct. af de sigtelser med hensyn til, hvilke 
domfældelser de så førte til, og der har man så 
et klart billede af, hvordan tingene hænger sam- 
men. Så selvfølgelig kan den statistik bruges til 
noget; det er der ingen tvivl om. 

Det, man også skal være opmærksom på, er, 
at det, som statistikken i hvert fald fortæller os, 
er, at specielt når vi taler om den grovere krimi- 
nalitet -  lad mig bare nævne voldtægt -  er 
udlændingene specielt overrepræsenteret i for- 
hold til den danske befolkning. 

Det er et vink med en vognstang, som man er 
nødt til at tage alvorligt. Det er ikke sikkert, at 
Folketinget er enig med Fremskridtspartiet i, at 
vi så skal udvise de udlændinge, som er krimi- 
nelle, men der skal da gøres noget, og der skal i 
hvert fald ydes en præventiv indsats, således så 
vi får det her stoppet. 

Og at beskylde Fremskridtspartiet for at vi 
igen og igen hetzer imod udlændinge! Det er 
ikke korrekt, og det fremgår også af forslagets 
bemærkninger. Dette forslag er fremsat ikke 
mindst af hensyn til de udlændinge, som godt 
kan finde ud af at opføre sig ordentligt her i lan- 
det, men som bliver slået i hartkorn med dem, 
der ikke kan finde ud af det. 

Hvis vi fik gennemført vores forslag om, at de 
kriminelle blev udvist af Danmark, ville de 
udlændinge, der godt kan finde ud af at opføre 
sig ordentligt, få langt bedre forhold i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg gjorde blot i al stilfærdighed opmærksom 
på, at den såkaldte dokumentation, som for- 
slagsstillerne henviser til, har den myndighed, 
som har udformet »dokumentationen«, lagt 
afstand til i de indledende bemærkninger og i 
teksten undervejs. 

Det er da det samme som at sætte et kraftigt 
spørgsmålstegn ved, om man overhovedet kan 
kalde dette en dokumentation. Jeg synes, det er 
uhyre sjældent, at man ser en undersøgelse, en 
statistik, hvor man fra den undersøgende myn- 
dighed selv gør meget opmærksom på, at der er 
store problemer i at anvende denne statistik. Og 
jeg er helt sikker på, at Rigspolitichefen vil blive 
noget ked af det, hvis han ser det her forslag, og 
ser, at Fremskridtspartiet anvender denne stati- 
stik som en dokumentation. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FP): 
Det eneste punkt, hvor Rigspolitichefen selv 
siger, at der er et forbehold, er i relation til de 
sociale forhold, hvorunder de forskellige krimi- 
nelle lever, og hvor man ikke endnu er i stand til 
at opgøre, hvilke sociale grupper der har begået 
kriminaliteten. Det er det eneste forbehold, der 
er taget. 

Det ændrer ikke på, at den statistik, vi har lig- 
gende foran os, som er de nøgne tal, er et meget, 
meget kraftigt vink med en vognstang om, at vi 
har et alvorligt problem, som Folketinget burde . 
gøre noget ved -  jo før, jo bedre. Det nytter ikke 
noget, at vi lukker øjnene; problemet bliver stør- 
re hver eneste dag. Så kan man sige, at dette er 
ikke dokumentation for det ene og andet, at det 
er ikke videnskabeligt belyst osv., men det er et 
meget, meget kraftigt vink med en vognstang. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
O.k., så går jeg ind på hr. Tom Behnkes accept 
af, at der er grupper af udlændinge, som har 
vanskeligt ved at blive integreret. Men så vil jeg 
godt spørge hr. Behnke: Hvordan vil han sikre, 
at de unge indvandrere rent faktisk får en plads 
på arbejdsmarkedet? Hvordan vil hr. Tom 
Behnke sikre, at det bliver muligt for disse men- 
nesker at få en ansættelse? 

Hr. Tom Behnke er vel nok klar over, at en af 
de helt afgørende faktorer, som gør, at menne- 
sker bliver kriminelle, er, at man er udstødt, og 
hr. Tom Behnkes parti viser jo til fulde, også 


